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Folketingets Europaudvalg
Christiansborg

Folketingets Europaudvalg har den 7. marts 2025 stillet følgende spørgs-
mål nr. 70 (Alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter 
ønske fra Theresa Scavenius (UFG).

Spørgsmål nr. 70:
Økonomiministeren talte på europaudvalgsmødet den 5. marts 2025 om 
at styrke europæisk forsvar vs. at styrke EU’s forsvarsindustri. Vil for-
svarsministeren uddybe, hvor specifikt Kommissionen, Rådet og regerin-
gen arbejder for at styrke europæisk forsvar vs. at styrke selve EU’s for-
svarsindustri? Hvis der ikke er specifikke krav til, at medlemslandene skal 
købe software og materiel af europæiske virksomheder, og til at de eu-
ropæiske virksomheder skal sælge til EU-lande, hvordan kan man så 
være sikker på, at initiativerne styrker EU’s forsvars- og sikkerhedspolitik 
– og ikke for eksempel styrker USA’s forsvarsindustri?

Svar:
En europæisk forsvarsindustri, der kan levere hurtigt og i stor skala, er 
en forudsætning for, at Europa fremadrettet kan tage vare på egen sik-
kerhed. Kommissionen har derfor spillet ud med en række forslag, der 
har til formål at styrke det forsvarsindustrielle område i Europa. 

Det er vigtige og relevante forslag, som vil blive drøftet i den kommende 
tid. I udspillet (hvidbogen) understreges dels behovet for en styrket for-
svarsevne i Europa, hvor styrket forsvarsindustriel kapacitet er en cen-
tral forudsætning, men samtidig også, at indsatsen i EU skal understøtte 
NATO. En større europæisk forsvarsindustriel kapacitet vil desuden un-
derstøtte og udbygge de forsyningskæder, som vi er afhængige af på 
begge sider af Atlanten.

Samtidig er det dog vigtigt at understrege, at spørgsmålet om materi-
elanskaffelser og indkøb fortsat er nationale anliggender. Derfor handler 
det nu om at få industrierne i gang og medlemsstaterne til i endnu højere 
grad at investere og samarbejde om at opbygge kapacitet i forsvarsin-
dustrien. Danmark lægger i den forbindelse stor vægt på, at der kommer 
endnu mere fokus på hastighed og på konkret handling. 
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Med venlig hilsen

Troels Lund Poulsen 
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